粤港澳大湾区标准创新联盟
大湾区标准创新联盟秘〔2023〕 012 号

关于征求《远程超声机器人 通用技术条件

（征求意见稿）》的通知

各有关单位：

远程超声机器人作为医疗机器人的一个细分领域，近年

来受政策和市场牵引，越来越多厂商跻身该赛道。但远程超

声机器人在国际和国内标准尚处于空白状态，不利于规范和

引导行业有序发展，因此亟需推动远程超声机器人标准化建

设和发展。

为此，深圳华大智造云影医疗科技有限公司联合中国科

学院香港创新研究院人工智能与机器人创新中心、澳门科技

大学等单位，起草了团体标准《远程超声机器人 通用技术

条件》，旨在规范远程超声机器人通用技术条件，统一产品

性能及安全标准，初步填补远程超声机器人领域标准的空白，

推动行业健康有序发展。标准目前已形成征求意见稿，现进

入社会公开征求意见阶段。

请各有关单位认真审阅，提出修改意见，并于 2023 年

10 月 8 日前将《征求意见反馈表》以 E-mail 形式反馈给粤

港澳大湾区标准创新联盟秘书处，感谢您的支持！

特此通知。

联系人及联系方式：

杨自飞，13421357069，yangzifei@mgi-tech.com；

侯晓丹，18818279509，houxiaodan@mgi-tech.com。

附件 1：《远程超声机器人 通用技术条件（征求意见稿）》

标准文本

附件 2：《远程超声机器人 通用技术条件（征求意见稿）》

编制说明

附件 3：《远程超声机器人 通用技术条件（征求意见稿）》

意见反馈表

粤港澳大湾区标准创新联盟

（深圳市标准化协会代章）

2023 年 9 月 8 日

		2023-10-09T16:56:44+0800